
 

 

INDLEDNING 

 

Rapporten indeholder statistisk materiale m.m. udarbejdet på grundlag af indberetninger fra banker, 

sparekasser, andelskasser og pengeinstitutkoncerner.  

 

Kapitel 1 og 2 indeholder resultatopgørelse og balance samt noter og specifikationer til 

årsregnskaberne for pengeinstitutter i gruppe 1, 2 og 3.  

 

Kapitel 3 indeholder resultatopgørelse og balance mv. for pengeinstitutter i gruppe 4.  

 

Kapitel 4 indeholder årsregnskaber for de enkelte pengeinstitutter.  

 

Kapitel 5 og 6 indeholder register, størrelsesgruppering og engelsk oversættelse vedrørende 

årsregnskaber for de enkelte pengeinstitutter.  

 

Kapitel 7 og 8 indeholder resultatopgørelse og balance samt noter og specifikationer til 

årsregnskaberne for de største pengeinstitutkoncerner (gruppe 1 og 2). (Moderselskabet er enten et 

pengeinstitut eller et finansielt holdingselskab).  

 

Kapitel 9 indeholder årsregnskaber for de enkelte pengeinstitutkoncerner. (Moderselskabet er enten 

et pengeinstitut eller et finansielt holdingselskab).  

 

Kapitel 10 og 11 indeholder register, størrelsesgruppering og engelsk oversættelse vedrørende 

årsregnskaber for de enkelte pengeinstitutkoncerner.  

 

Kapitel 12 indeholder årsregnskab for Danmarks Skibskreditfond.  

 

Gruppeinddeling  

 

Den i rapporten anvendte gruppeinddeling består af: 

Gruppe 1: Pengeinstitutter med en arbejdende kapital på 50 mia.kr. og derover 

Gruppe 2: Pengeinstitutter med en arbejdende kapital på 10 mia.kr. og op til 50 mia.kr. 

Gruppe 3: Pengeinstitutter med en arbejdende kapital på 250 mio.kr. og op til 10 mia.kr. 

Gruppe 4: Pengeinstitutter med en arbejdende kapital på under 250 mio.kr. 

 

Den arbejdende kapital består af: Indlån, udstedte obligationer, efterstillede kapitalindskud og 

egenkapital.  

 

Oversigt vedrørende de enkelte institutters gruppeplacering findes i kapitlerne 6 og 11.  

 



 

 

Pengeinstitutter: Statistisk materiale 2008 
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